Chiarimenti

Quesito 1

DOMANDA:

Nel capitolato tecnico vengono richieste, come caratteristiche minime, le dimensioni interne della
camera del FEG di almeno 340 mm come diametro o lato minore e almeno 250 mm di altezza.

Si chiede conferma, in ragione anche del principio del “favor partecipationis”, che tali misure siano
da considerare puramente indicative in quanto una ipotetica camera delle dimensioni 340x315x315
cm (quindi con lato minore inferiore a quello richiesto) possa essere considerata equivalente avendo
una superficie laterale (lato minore per altezza) e un volume totale addirittura superiore a quello
richiesto.

Si rappresenta infine che, grazie a queste misure, lo stage motorizzato del SEM ha una escursione in
X e Y di 130mm x 130mm e un’escursione in Z di 100 mm (caratteristica unica).

RISPOSTA:
Si fa presente che la richiesta di considerare una dimensione della camera di 315c¢m di lato minore
non ¢ conforme ai nostri scopi. Una camera con le specifiche richieste, infatti, permette di inserire

campioni con una superficie maggiore e di ruotarli a 360° evitando eventuali zone d’ombra durante
I’utilizzo dell’analisi EDS.

Quesito 2

DOMANDA

A pagina 3 del Capitolato tecnico - Lotto 1 - nella sezione “Tempi di consegna e monitoraggio in
itinere” viene richiesto che: “La consegna, I’installazione e la messa in funzione della strumentazione
dovra essere ultimata entro 60 gg a decorrere dalla data di stipulazione del contratto”.

Considerando le difficolta incontrate nella produzione dei Dispositivi della Tipologia di cui in
oggetto, derivanti da cause strettamente correlate alla pandemia Covid 19 che ha causato una carenza
globale di materie prime, e dal susseguente conflitto Russo/Ucraino, cosi come ampiamente
evidenziato anche dai media, determinando la dilatazione temporale dei tempi di produzione si chiede
conferma che le tempistiche relative alla consegna possano avvenire entro e non oltre 1 5-8 mesi solari
successivi dalla data di ricezione del Contratto da parte dell’ Aggiudicatario sottoscritto digitalmente
tra le parti.

RISPOSTA:

Nel confermare le previsioni della documentazione di gara, si precisa, tuttavia, che a fronte
dell’evidenza di un dettagliato cronoprogramma con le tempistiche di produzione,
approvvigionamento e assemblaggio delle materie prime necessarie, sussistendone le ulteriori
condizioni previste dal Codice, la Stazione appaltante valutera 1’opportunita di procedere alla relativa
modifica contrattuale in fase di esecuzione del contratto.

Quesito 3

DOMANDA

A pagina 4 del CAPITOLATO TECNICO - Lotto 1 - nella sezione MODALITA DI ESECUZIONE
E GESTIONE DELLA FORNITURA viene richiesto “ripristino funzionale entro 8 giorni lavorativi,
dalla richiesta di intervento inoltrata tramite mail a cura del direttore dell’esecuzione del contratto”.



Si chiede conferma che 1 tempi di ripristino possano considerarsi come indicativi, cio¢ applicabili in

ege,n .

comunque compatibili con le procedure di ripristino dei livelli di vuoto operativi.

RISPOSTA
Si conferma che i tempi del ripristino funzionale debbano essere di 8 giorni lavorativi.

Quesito 4

DOMANDA

A pagina 2 del CAPITOLATO TECNICO - Lotto 1 - nella sezione OGGETTO DELL’APPALTO
vengono indicate le specifiche tecniche minime oggetto della fornitura.

Si richiede se sia incluso o escluso il detector in camera di lavoro per gli elettroni retrodiffusi nelle
suddette specifiche.

RISPOSTA
Si conferma che debba essere incluso in configurazione il detector in camera di lavoro per gli elettroni
retrodiffusi.



